Οικονομικών (ΦΕΚ 48/Β΄/20.1.2016), κατά το μέρος της που αφορά τις Β΄ και ΣΤ΄ Ζώνες της Δημοτικής 

Ενότητας Ψυχικού, του Δήμου Φιλοθέης Ψυχικού, της Περιφερειακής Ενότητας Βορείου τομέα Αθηνών, ως 

εξής: 

α) για την Β΄ ζώνη Ψυχικού σε τέσσερις χιλιάδες (4.000) ευρώ. 

β) για την ΣΤ΄ ζώνη Ψυχικού σε τρεις χιλιάδες οκτακόσια πενήντα (3.850) ευρώ. 

2. Η απόφαση αυτή θα ισχύσει από 8.6.2016.» 

Επειδή, σύμφωνα με την ΠΟΛ.1180/11-12-2017 «Ανακαθορισμός των τιμών ζώνης του 

αντικειμενικού συστήματος προσδιορισμού της φορολογητέας αξίας των με οποιαδήποτε αιτία 

μεταβιβαζομένων ακινήτων, που βρίσκονται στις Α' και Γ' Ζώνες της Δημοτικής Ενότητας Φιλοθέης του

[...]

ΠΟΛ.1009/18.1.2016 απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών (ΦΕΚ 48/Β/20-1-

2016), κατά το μέρος της που αφορά τις Α' και Γ' Ζώνες της Δημοτικής Ενότητας Φιλοθέης, του Δήμου 

Φιλοθέης - Ψυχικού, της Περιφερειακής Ενότητας Βορείου τομέα Αθηνών, ως εξής: 

α) για την Α' ζώνη Φιλοθέης σε τέσσερις χιλιάδες εκατό (4.100) ευρώ. 

β) για την Γ' ζώνη Φιλοθέης σε τρείς χιλιάδες εξακόσια πενήντα (3.650) ευρώ. 

2. Η απόφαση αυτή θα ισχύσει από 8.6.2016.» 

Επειδή, σύμφωνα με την ΠΟΛ.1181/11-12-2017 «Ανακαθορισμός των τιμών ζώνης του 

αντικειμενικού συστήματος προσδιορισμού της φορολογητέας αξίας των με οποιαδήποτε αιτία 

μεταβιβαζομένων ακινήτων, που βρίσκονται στις Ζώνες Α' των οικισμών α) Επταλόφου, β) Λιλαίας και γ)

[...]

Παρνασσού, του Δήμου Δελφών, της Περιφερειακής Ενότητας Φωκίδας, της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας 

ως εξής: 

α) για την Α' ζώνη Επταλόφου σε χίλια (1.000) ευρώ. 

β) για την Α' ζώνη Λιλαίας σε εννιακόσια (900) ευρώ. 

γ) για την Α' ζώνη Πολυδρόσου σε χίλια εκατόν πενήντα (1.150) ευρώ. 

2. Η απόφαση αυτή θα ισχύσει από 8.6.2016.» 

Επειδή για τα ακίνητα που βρίσκονται σε περιοχές εντός σχεδίου όλης της Χώρας και δεν υπάγονται 

σε κάποια εκ των ανωτέρω ΠΟΛ που αναπροσάρμοσαν την τιμή ζώνης συγκεκριμένων ζωνών ισχύ έχει η